2 0 1 9 年 3 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社

請求内訳コードの追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、お客さまには「電話番号別明細内訳書」等を磁気媒体（ＣＤ－Ｒ等）にて送付させていただいておりますが、

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

また、最新の磁気媒体仕様書・コード表を以下のホームページよりダウンロードできますので併せてご活用ください。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

【ダウンロード用ＵＲＬ】 https://www.ntt.com/baitai/

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の変更点

■ ｢請求内訳コード｣変更点

１. （４）ＯＣＮサービス

① ＩＰ通信網に関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

3317 追加請求 端末利用料

50 ＩＰ通信網 03

700

23 非対象等

2019年 3月 31

群より追加

6637 追加消費税 端末利用料分 702

9600 損保共通 基本パッケージ利用料

257 21 合算

9601 損保共通 ライセンス利用料

9602 損保共通 電話受付サポート利用料

9603 損保個別 基本パッケージ利用料

9604 損保個別 メールアーカイブ利用料

9605 損保個別 ＤＮＳホスティング利用

9606 損保個別 ライセンス利用料

9607 損保個別 電話受付サポート利用料

https://www.ntt.com/baitai/

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

9608 初期費用

50 ＩＰ通信網 03 257  25 個別
2019年 3月 31

群より追加

9609 損保クラウド違約金

9610 損保クラウドその他費用

9611 損保クラウド初期費用

9612 損保クラウド支援パック

9613 損保クラウド導入サポート

9614 変更費用

２． （６）その他網サービス

① ＣｏＤｅｎペイメントに関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

9496 マイナス精算調整額 CL
ＣｏＤｅｎペ

イメント
03 104  20 内税

2019年 3月 31

群より追加

３.  （７）法人サービス

① Ｏｆｆｉｃｅ３６５に関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

3146 追加請求額［消費税相当額（合 算）］ 40
Ｏｆｆｉｃｅ

３６５
03 190  23 非対象等

2019年 3月 31

群より追加

② ＴＶ Ｃｏｎｆｅｒｎｃｉｎｇに関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

5943 インターネットＨ３２３接続・初期費

TC

ＴＶ Ｃｏｎ

ｆｅｒｎｃｉ

ｎｇ

03 047

25 個別

2019年 3月 31

群より追加

5944 ＷｅｂＲＴＣ接続・初期費

5945 ＷｅｂｅｘＴｅａｍｓ接続・初期費

5946 ポートプラス・初期費

5947 字幕翻訳機能・初期費

5948 字幕翻訳機能・サポート費

5949 多地点利用費・ＨＤＰｒｅｍⅢ・利用費

21 合算

5950 多地点利用費・ＨＤＰｒｅｍⅢ・会議費

5951 インターネットＨ３２３接続・利用費

5952 ＷｅｂＲＴＣ接続・利用費

5953 ＷｅｂｅｘＴｅａｍｓ接続・利用費

5954 ポートプラス・利用費

5955 録画機能・利用費

5956 録画機能ストレージ追加・利用費

5957 字幕翻訳機能・接続費

5958 字幕翻訳機能・利用費

【お問い合わせ先】

ＮＴＴコミュニケーションズ

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６３７３

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）